
 

Posudek oponenta diplomové práce  
 

Jméno a příjmení diplomanta: Jaroslav Stehno 

 

Název práce: 

 

Finanční a strategická analýza společnosti Karlovarské minerální vody, a.s. 
 

Cíl práce: 

 

Obecně pokrýt proces finanční a strategické analýzy včetně rozboru jednotlivých metod a tuto 

analýzu dále aplikovat na reálných datech konkrétního podniku.  

 

Kritéria hodnocení práce:  

 

A. Pravopis V pořádku.  

B. Formální náležitosti Diplomová práce je přehledně strukturována. Text je vhodně 

kombinován s tabulkami a grafickým vyjádřením.  

C. Práce s literaturou Citace jsou řádně označeny. Vyvážené kombinování odborné literatury, 

veřejně dostupných zdrojů a informací ze společných sezení.  

D. Stylistická úroveň V pořádku.  

 

E. Logická stavba práce Logicky správně jsou v teoretické části pojednány metody finanční 

analýzy a představeny způsoby výpočtu jednotlivých ukazatelů, v praktické čísti následuje jejich 

aplikace na konkrétní finanční výkazy.  

F. Originální prvky Nejsou.  

 



 

G. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry  

 

Část finanční analýzy poskytuje dobrý vhled do hospodaření podniku na základě veřejně 

dostupných výkazů. Autor v rozumné míře aplikuje své myšlenky. Např. v sekci „Analýza aktiv“ 

správně poukazuje na skutečnost, že firma roste především díky akvizicím a dále tuto skutečnost 

rozebírá ve strategické analýze. Vypovídací schopnost analýzy je bohužel často limitována 

Českými účetními standardy. Dále, jak autor správně poukazuje, je ovlivněna tím, že KMV a.s. je 

řídící společností v holdingovém uspořádání. Ve strategické části bych chtěl zdůraznit především 

analýzu silných a slabých stránek, která je z velké části autorovým vlastním závěrem.   

  

H. Stupeň splnění cíle práce  

 

Cíl byl, dle mého názoru, splněn ve všech částech diplomové práce. 

  

I. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii Sekce finanční analýzy je pro mě osobně 

„návodem“ jak rychle zmapovat situaci v podniku na základě veřejně dostupných informací. 

Ačkoliv znám podnik velmi dobře, musel jsem se během četby zamýšlet, proč se některé 

skutečnosti jeví právě tímto způsobem. Často to souviselo právě s výše zmíněnými ČÚS nebo 

holdingovým uspořádáním. 

 

Otázky k obhajobě:  
1. Kde má v rámci sledované analýzy (1 oblast) manažerské účetnictví dle IFRS lepší vypovídací 

schopnost než statutární výkazy? Proč?  

2. Čím je mj. způsoben výrazný nárůst mzdových nákladů ve sledovaném období (kromě 

zmíněných faktorů)? Jaká to představuje pozitiva? 

 

Práce je doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

 

 

Praha 8/10/2018  

 

 

 

………………………………………..  

datum a místo vyhotovení posudku  Ing. Vítězslav Staněk  
 


